
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург.

О внесении изменений в приказ Министерства социальной 
политики Свердловской области от 08.02.2016 № 44 «Об утверждении 

Административного регламента территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области -  
управления социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по предоставлению гражданам государственной 

услуги «Выдача справки о праве на государственную социальную помощь»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», 
постановлением Правительства Свердловской области от 16.11.2011 № 1576-1111 
«О разработке и утверждении административных регламентов исполнения 
государственных функций и административных регламентов предоставления 
государственных услуг»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Министерства социальной политики Свердловской 
области от 08.02.2016 № 44 «Об утверждении Административного регламента 
территориального отраслевого исполнительного органа государственной власти 
Свердловской области -  управления социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области по предоставлению гражданам 
государственной услуги «Выдача справки о праве на государственную 
социальную помощь» («Официальный интернет-портал правовой информации 
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2016, 15 февраля, № 7283) 
с изменениями, внесенными приказами Министерства социальной политики 
Свердловской области от 25.04.2016 № 161 и от 12.04.2017 № 150 (далее -  приказ 
Министерства социальной политики Свердловской области от 08.02.2016 № 44), 
следующее изменение:

в пункте 2 слова «Заместителя Министра социальной политики 
Свердловской области Д.Р. Медведскую» заменить словами «Заместителя 
Министра социальной политики Свердловской области С.П. Золотова».

2. Внести в Административный регламент территориального отраслевого 
исполнительного органа государственной власти Свердловской области — 
управления социальной политики Министерства социальной политики 
Свердловской области по предоставлению гражданам государственной услуги 
«Выдача справки о праве на государственную социальную помощь»,

Отпечатано в типографии "Артлайнер", тираж 5000 экз., заказ №4394. 02.2016

http://www.pravo.gov66.ru


2
утвержденный приказом Министерства социальной политики Свердловской 
области от 08.02.2016 № 44, следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 3, абзаце восьмом пункта 18 и в форме справки 
о праве на государственную социальную помощь приложения № 6 слова 
«Законом Свердловской области от 29 октября 2007 года № 126-03 «Об оказании 
в Свердловской области государственной социальной помощи малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам, реабилитированным 
лицам и лицам, признанным пострадавшими от политических репрессий, и иным 
категориям граждан и предоставлении социальных гарантий малоимущим 
семьям, малоимущим одиноко проживающим гражданам» заменить словами 
«Законом Свердловской области от 29 октября 2007 № 126-03 «Об оказании 
государственной социальной помощи, материальной помощи и предоставлении 
социальных гарантий отдельным категориям граждан в Свердловской области»;

2) пункт 109 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) если по результатам рассмотрения жалобы решения и действия 

(бездействие) органов, предоставляющих государственные услуги, 
их должностных лиц и государственных служащих, принятые (осуществленные) 
в ходе предоставления государственной услуги, признаны правомерными.»;

3) пункт 112 изложить в следующей редакции:
«112. Ответ по результатам рассмотрения жалобы направляется заявителю 

не позднее дня, следующего за днем принятия решения, в письменной форме 
и по желанию заявителя в форме электронного документа, подписанного 
электронной подписью уполномоченного на рассмотрение жалобы должностного 
лица и (или) органа, рассмотревшего жалобу, вид которой установлен 
законодательством Российской Федерации.»;

4) в графе 3 строки 13 приложения № 1 слова «620026, г. Екатеринбург, 
ул. Розы Люксембург, 52» заменить словами «620014, г. Екатеринбург, 
ул. Малышева, 31 Б»;

5) в графе 4 строки 13 приложения № 1 слова «(343) 251-64-34» заменить 
словами «(343) 227-64-34».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Министр А.В. Злоказов

http://www.pravo.gov66.ru

		2017-08-09T11:23:43+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




